..

ADMINISTV \Ç*0 DE«SUJADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira s/n° . Fone: (051) 711.2117 .CEP 96810-910 .Centro .Santa Cruz doSul. RS

DECRETO N° 4.470, de 20 de maio de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o item 1 do artigo
4o, da Lei n° 2.819, de 20/12/95 e artigo 4o, da Lei n° 2.820, de 20/12/95,

DECRETA:

ARTIGO 1o- Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801 -10573161.012 - Infra-Estrutura e Habitação Popular
4.1.1.0-Obras e Instalações (117) r$ 15.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901 -11070212.038 - Manutenção das Atividades Desenvolvidas pela Secretaria de
Indústria e Comércio

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (131) R$ 70.000.00
SOMA R$ 85.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801 -10070431.010 - Equipamentos para Atendimentodas Atividadesda Secretaria
Municipal de Habitação e Serviço Social

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (105) R$ 15.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados

0901 -11070211.016 - Equipamentos para Atendimento às Atividades da Secretaria
Municipal de Indústria e Comércio

4.1.2.0-Equipamento e Material Permanente (127) R$ 10.000,00

0901 -11623461.017 - Obras e Instalações para Apoio à Microempresa e Instalação de
Novas Indústrias

4.1.1.0- Obras e Instalações (134) R$ 60.000.00
SOMA R$ 85.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO -0800 -SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Município d«^^^^^___

Sanfe Cruz do Sul
f Gente em ação.

ADMINISTk >ÇÀOOERESULTADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 .CEP 96810-910 .Centro .Santa Cruz do Sul. RS

PROJETO 1.012 - Infra-Estrutura e Habitação Popular
14)-Construção de unidades habitacionais no loteamento popular Vila

União e outros loteamentos populares não concluídos em
1995 (VB) R$ 15.000.00

SOMA R$ 15.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO -0800 -SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.010 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da Secretaria Municipal
de Habitação e Serviço Social

02) - Veículos, escrivaninhas, mesas, cadeiras, aparelhos elétricos, aparelhos
eletrônicos, equipamentos de escritório, relógio ponto, caminhões e
e outros equipamentos e materiais permanentes (VB) R$ 15.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA ECOMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.016-Equipamentos para Atendimento às Atividades da Secretaria Municipal de
Indústria e Comércio

01) - Condicionador de ar, veículos e outros equipamentos e materiais perma
nentes (VB) R$ 10.000,00

PROJETO 1.017 - Obras e Instalações para Apoio à Microempresa e Instalção de novas
Indústrias

04) - Obras de infra-estrutura no Distrito Industrial II e III R$ 60.000.00
SOMA r$ 85.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 1996.

DR. EpÚhdáÚÍL^ERME HERÍ
/PrefeitO/MuíMCípal de

/ Santa Cruz do Sul - RS

Registre-se, PwMque^a^mpra-se.

CLAITeN-FERNfNDEl
Secretário Municipal da Administração

San/a Cruz do Sul
Gente em ação.

-Transporte do saldo R$ 14.074.425,00
(-) Decreto n9 4.452/96 - 28/03/96 - Obras e Instala

ções - para atender auxilio financeiro) r$ 25.000,00
Saldo atual , ,,, R$ 14,049.«5,00

(-) Decreto n9 4.453/96 - 29/03/96 - Subvenções Sócia
is e Outros Serviços e 7ncargos - para pagamento
àARTAFAM t-Serviços efetuados no CMI R$ 150.150,00
Saldo atual R$ 13.399.275,00

# (-) Decreto n9 4.456/96 - 12/04/96 - Despesas de Exer
cícios Anteriores e pagamento à empreiteiras na
construção de casas populares R$ 173 700 00

,,nSald° 8tUal R$ 11.725.575.1)0
(-) Decreto n9 4.457/96 - 17/04/96 - Serv. de Divulga

cão (Editais, contratos, etc. - licitações) e con
clusão do Pavilhão Comunitário São Nicolau de Al
to Paredão R$ ' 120.000,00
Saldo atual R$ 13.605.575,00

;_ (-) Decreto nÇ 4.461/96 - 26/04/96 - Outros Serviços
e Encargos e Obras e Instalações (para pagamento
de despesas com a III Mostra da Música Nativa de
SCS, TV Colosso, Outros Eventos e Obras iniciadas
em 1995 e não concluídas: Escola Harmonia, D. Pe-

t dro II e Barão de Sto. Ângelo) r$ 85.000,00
Saldo atual R$ 13.520.575,00

(-) Decreto n° 4.462/96 - 29/04/96 - Obras e Instala
ções (para pagamento de despesas com construção
de pontes em Linha Bressler e Linha General Osó-

ri0) R$ 50.000,00
Saldo atual R$ 13.470.575,00

(-) Decreto n9 4.465/96 - 06/05/96 - Material de Consu
mo (pagamento de hortifrutigranjeiros e carnes pa
ra o Sopão Fraterno e Outros) r$ 20.000,00
Saldo atual R$ 13.450.575,00

(-) Decreto n° 4.466/96 - 09/05/96 - Outros Serviços e
Encargos (Serviços de Divulgação - Gabinete do Pre

feit0) R$ 52.000,00
Saído atual R$ 13.398.575,00

(-) Decreto n9 4.470/96 - 20/05/96 - (pagamento de mão
de-obra e matérias para conclusão 50 casas Vila U-
nião e aluguéis Secret. Indústria e Comércio e ou-
tros) R$ 85.000,00
Saldo atual R$ 13.313.575,00

w

*

Transporte do Saldo r$ 13.313.575,00
(-) Decreto nÇ 4.471/96 - 21/05/96 - (Auxílios para

Despesas de Capital - pavimentação asfaltica do pá
tio interno da UNISC) R$ 70.000,00
Saldo atual r$ 13.243.575,00